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Cl.: 1.1.02

OGGETTO: ESITO AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO LIBERO-PROFESSIONALE A LAUREATO 
IN SCIENZE MOTORIE E CONTESTUALE CONFERIMENTO INCARICO

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott.ssa Mara Chiara Martinelli

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Paola Braglia

DECRETO n. 732 del 23/11/2023
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IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato il decreto n. 628 del 05.10.2023 con il quale:
 è stato indetto l’Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.1 

incarico libero-professionale a Laureato in Scienze Motorie, finalizzato allo svolgimento di 
mansioni legate alla realizzazione di progetti di Promozione della Salute nei vari setting, parte 
del Piano Integrato Locale di Promozione della Salute 2023 di questa ATS; 

 è stata nominata la Commissione preposta all’espletamento della selezione;

Dato atto che:
 entro la scadenza fissata dall’avviso per le ore 12:00 del 23.10.2023, sono pervenute n. 5 

domande di partecipazione;
 dall’esame delle istanze di partecipazione, si è rilevato che i seguenti candidati sono risultati 

ammissibili alla procedura selettiva, in quanto hanno dichiarato il possesso dei requisiti 
prescritti:

Candidato Data di 
nascita Luogo di Nascita

1) GIOVANNINI DAVIDE 04.08.2000 Castel San Giovanni (PC)
2) ROSSI DAMIANO 04.06.1996 Mantova (MN)
3) TOLOMINI RICCARDO 20.10.1992 Cremona (CR)
4) TULLIO PAOLO 24.05.1989 Mantova (MN)
5) VIARDI MATTIA 08.06.1990 Mantova (MN)

Preso atto, altresì, che i colloqui relativi all’avviso di cui trattasi sono stati fissati per la giornata di 
venerdì 17.11.2023 a partire dalle ore 09:30, come da apposito avviso pubblicato sul sito web 
istituzionale il giorno 27.10.2023, secondo le modalità ivi indicate;

Considerato che, a seguito dei lavori svolti dalla Commissione Esaminatrice relativamente alla 
valutazione dei titoli e dei colloqui dei candidati presenti, sono risultati idonei i seguenti candidati, 
così come da verbale del 17.11.2023, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse 
Umane:

 Candidato Data di nascita Punteggio Titoli 
max 30p.

Punteggio 
Colloquio 
max 70p. 

(suff. 49/70)

PUNTEGGIO 
TOTALE 

max 100p.

1 GIOVANNINI DAVIDE 04.08.2000 0,600 49 49,600

2 ROSSI DAMIANO 04.06.1996 4,170 55 59,170

3 TOLOMINI RICCARDO 20.10.1992 4,594 60 64,594

4 VIARDI MATTIA 08.06.1990 3,858 70 73,858

Ritenuto, pertanto, di formulare la seguente graduatoria, riportata nel verbale del 17.11.2023, agli 
atti della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane:

 N 
progr. Candidato Data di nascita PUNTEGGIO TOTALE 

(max 100p.)
1 VIARDI MATTIA 08.06.1990 73,858
2 TOLOMINI RICCARDO 20.10.1992 64,594
3 ROSSI DAMIANO 04.06.1996 59,170
4 GIOVANNINI DAVIDE 04.08.2000 49,600

Visto l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 e gli articoli 2222 e seguenti del Codice Civile;

Preso atto che, il Dott. Mattia Viardi, 1° classificato in graduatoria, come da comunicazione 
conservata in atti, ha dichiarato la propria disponibilità al conferimento del suddetto incarico;
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Dato atto che l’incarico libero-professionale di cui sopra: 
- avrà decorrenza dalla data indicata nel disciplinare d’incarico e durata di 12 mesi, fatta salva 

l’eventuale prosecuzione in relazione all’assegnazione di successivi finanziamenti per la 
continuazione del Piano;

- comporta un impegno medio articolato in 20 ore settimanali, comunque fino ad un monte ore 
complessivo pari a 1.040 ore per tutta la durata dell’incarico, da articolare secondo una logica 
di flessibilità funzionale ai compiti da svolgere, da definire d’intesa con Dirigente Referente 
della SSD Promozione della Salute e Prevenzione Fattori di Rischio Comportamentali o suo 
delegato; 

- prevede un compenso orario lordo pari ad € 25,00 omnicomprensivi, inclusi oneri previdenziali 
ed IVA se dovuti;

Visto lo schema di disciplinare d’incarico allegato al presente decreto quale parte integrante e 
sostanziale, nel quale sono riportate le condizioni giuridiche ed economiche del rapporto da 
instaurare con il singolo professionista;

Vista l’attestazione della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità in ordine alla 
regolarità contabile; 

Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario F.F. e Sociosanitario;

D E C R E T A
Per le motivazioni citate in premessa:

1) di recepire ed approvare il verbale rassegnato in data 17.11.2023 dalla Commissione 
preposta all’espletamento della selezione pubblica di cui trattasi e la relativa graduatoria, che 
di seguito si riporta: 

 N 
progr. Candidato/a Data di nascita PUNTEGGIO TOTALE 

(max 100p.)
1 VIARDI MATTIA 08.06.1990 73,858
2 TOLOMINI RICCARDO 20.10.1992 64,594
3 ROSSI DAMIANO 04.06.1996 59,170
4 GIOVANNINI DAVIDE 04.08.2000 49,600

2) di conferire un incarico libero-professionale quale Laureato in Scienze Motorie, finalizzato allo 
svolgimento di mansioni legate alla realizzazione di progetti di Promozione della Salute nei 
vari setting, parte del Piano Integrato Locale di Promozione della Salute 2023 di questa ATS, 
al Dott. Mattia Viardi – 1° classificato in graduatoria, il quale ha dichiarato la propria 
disponibilità, come da comunicazione conservata in atti; 

3) di dare atto che l’incarico libero-professionale di cui sopra: 
- avrà decorrenza dalla data indicata nel disciplinare d’incarico e durata di 12 mesi, fatta 

salva l’eventuale prosecuzione in relazione all’assegnazione di successivi finanziamenti 
per la continuazione del Piano;

- comporta un impegno medio articolato in 20 ore settimanali, comunque fino ad un monte 
ore complessivo pari a 1.040 ore per tutta la durata dell’incarico, da articolare secondo 
una logica di flessibilità funzionale ai compiti da svolgere, da definire d’intesa con 
Dirigente Referente della SSD Promozione della Salute e Prevenzione Fattori di Rischio 
Comportamentali o suo delegato;

- prevede un compenso orario lordo pari ad € 25,00 omnicomprensivi, inclusi oneri 
previdenziali ed IVA se dovuti;
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4) di approvare lo schema di disciplinare d’incarico allegato al presente decreto quale parte 
integrante e sostanziale, nel quale sono riportate le condizioni giuridiche ed economiche del 
rapporto da instaurare con il singolo professionista;

5) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 26.000,00 
circa, è finanziato dalle risorse della DGR n. XII/80 del 03/04/2023 e del successivo Decreto 
n. 10915 del 17/07/2023, per la realizzazione dell’Obiettivo Generale 2 del Piano Locale per il 
contrasto al gioco d’azzardo patologico – Annualità fondi 2021, e verrà imputato al 
competente conto di costo del bilancio gestione sanità di questa Agenzia per gli esercizi 2023 
e 2024;

6) di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi 
dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Firmato digitalmente
Dott. Salvatore Mannino


